АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2025 года № 47
          с. Заброды

О внесении изменений в отдельные постановления администрации Заброденского сельского поселения

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Уставом Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области администрация Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в отдельные постановления администрации Заброденского сельского поселения:
1.1. В постановление администрации Заброденского сельского поселения от 31.03.2016 г. № 64 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» (в редакции постановления от 27.04.2016 г. № 102, от 20.05.2019 г. №76, от 05.12.2022 г.  № 114, от 25.05.2023 г. № 69, от 18.12.2023 г. № 182):
1.1.1. Пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Срок предоставления Муниципальной услуги не должен превышать 27 рабочих дней со дня подачи заявления с приложением документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, предусмотренных настоящим Административным регламентом.»;
1.1.2. Абзац 3 пункта 20.4. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Максимальный срок предоставления Муниципальной услуги в соответствии с настоящим вариантом – 27 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов.»;
1.1.3. Пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Жалоба, поступившая в Администрацию, в МФЦ, в департамент цифрового развития Воронежской области, привлекаемые организации, подлежит рассмотрению в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, МФЦ, привлекаемых организаций в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 1 рабочих дней со дня ее регистрации.».
1.2. В постановление от 20.05.2019 г. № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 05.12.2022 г. № 102, от 02.04.2024 г. № 32, от 06.11.2024 г. № 131):
1.2.1. Подпункт 7.1.1. изложить в следующей редакции:
«7.1.1. Администрация принимает решение о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение не позднее чем через 13 дней со дня представления документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя;»;
1.2.2. Подпункт 2 пункта 12.2. изложить в следующей редакции:
«2) поступление в Администрацию ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 10 настоящего Административного регламента, если соответствующий документ не был представлен Заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение по указанному основанию допускается в случае, если Администрация после получения ответа на межведомственный запрос уведомила Заявителя о получении такого ответа, предложила Заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, предусмотренные пунктом 10 настоящего Административного регламента, и не получила такие документ и (или) информацию в течение 3 рабочих дней со дня направления уведомления;»;
1.2.3. Абзац 3 пункта 22.3. изложить в следующей редакции:
«В случае поступления в Администрацию ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, специалист уведомляет Заявителя о получении такого ответа и предлагает Заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для предоставления Муниципальной услуги в течение трех рабочих дней со дня направления уведомления.»;
1.2.4. Абзац 2 пункта 22.4. изложить в следующей редакции:
«Результат предоставления Муниципальной услуги выдается (направляется) Заявителю в течение одного рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении либо отказе в предоставлении Муниципальной услуги (в пределах сроков предоставления Муниципальной услуги, предусмотренных пунктом 7 настоящего Административного регламента) способом, указанным в заявлении о предоставлении Муниципальной услуги.»;
1.2.5. Пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39. Жалоба, поступившая в Администрацию, в МФЦ, в департамент цифрового развития Воронежской области, привлекаемые организации, подлежит рассмотрению в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, МФЦ, привлекаемых организаций в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Заброденского сельского поселения                                          Г. Н. Блажкова

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 апреля 2025 года № 47

с. Заброды

О внесении изменений в

отдельные

постановления

администрации

Заброденского

сельского поселения

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

нормативных правовых актов Заброденского сельского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской области, Уставом

Заброденского сельского поселения Калачее

вского муниципального района

Воронежской области администрация Заброденского сельского поселения

Калачеевского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т

:

1. Внести

следующие

изменения в отдельные

постановлени

я

администрации Заброденского сельского поселения:

1.1.

В

постановление администрации Заброденского сельского поселения

от

31.03.2016 г. № 64 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «

Передача в

собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация

жилищного фонда)

» (в редакции постановления от 27.04.2016 г. № 102, от

20.05.2019 г. №76, от 05.12.2022 г.  № 114, от 25.05.2023 г. № 69, от 18.12.2023

г. № 182)

:

1.1.1.

П

ун

кт 7.1. изложить в следующей редакции:

«7.1. Срок предоставления Муниципальной услуги не должен превышать

27 рабочих дней со дня подачи заявления с приложением документов,

необходимых для предоставления Муниципальной услуги, предусмотренных

настоящим

Административным регламентом.»;

1.1.2. Абзац 3

пункта 20.4. изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок предоставления Муниципальной услуги в

соответствии с настоящим вариантом

–

27

рабочих дней со дня регистрации

заявления и документов.»;

1.1.3.

Пун

кт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Жалоба, поступившая в Администрацию, в МФЦ, в департамент

цифрового развития Воронежской области, привлекаемые организации,

подлежит рассмотрению в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации, а в

случае обжалован

ия отказа Администрации, МФЦ, привлекаемых организаций

в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и

АДМИНИСТРАЦИЯ    ЗАБРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 04 апреля 2025 года № 47              с. Заброды      О внесении изменений в  отдельные  постановления  администрации  Заброденского   сельского поселения       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  нормативных правовых актов Заброденского сельского поселения  Калачеевского муниципального района Воронежской области, Уставом  Заброденского сельского поселения Калачее вского муниципального района  Воронежской области администрация Заброденского сельского поселения  Калачеевского муниципального района Воронежской области                                         п о с т а н о в л я е т :   1. Внести  следующие   изменения в отдельные   постановлени я   администрации Заброденского сельского поселения:   1.1.  В   постановление администрации Заброденского сельского поселения   от  31.03.2016 г. № 64 «Об утверждении административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги « Передача в  собственность граждан  занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация  жилищного фонда) » (в редакции постановления от 27.04.2016 г. № 102, от  20.05.2019 г. №76, от 05.12.2022 г.  № 114, от 25.05.2023 г. № 69, от 18.12.2023  г. № 182) :   1.1.1.  П ун кт 7.1. изложить в следующей редакции:   «7.1. Срок предоставления Муниципальной услуги не должен превышать  27 рабочих дней со дня подачи заявления с приложением документов,  необходимых для предоставления Муниципальной услуги, предусмотренных  настоящим  Административным регламентом.»;   1.1.2. Абзац 3  пункта 20.4. изложить в следующей редакции:   «Максимальный срок предоставления Муниципальной услуги в  соответствии с настоящим вариантом  –   27   рабочих дней со дня регистрации  заявления и документов.»;   1.1.3.  Пун кт 33 изложить в следующей редакции:   «33. Жалоба, поступившая в Администрацию, в МФЦ, в департамент  цифрового развития Воронежской области, привлекаемые организации,  подлежит рассмотрению в течение 3 рабочих дней со дня ее регистрации, а в  случае обжалован ия отказа Администрации, МФЦ, привлекаемых организаций  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и